Дело №5-761/22/2022
УИД16MS0078-01-2022-002651-04
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля  2022 года                                                            город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по  судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С., рассмотрев посредством видеоконференц-связи  дело  об  административном  правонарушении по части 1 статье  6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении

Казанцева Р. Р., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекался, зарегистрированного по адресу: «данные изъяты»,
установил:
05 июля 2022 года в 13.30 часов возле дома … ул. … города Набережные Челны Республики Татарстан, задержан Казанцев Р.Р. с признаками  наркотического  опьянения.  05.07.2022 в 20.29 часов  по адресу г. Набережные Челны пр. …, дом …  Казанцев   Р.Р. прошел медицинское освидетельствование  в филиале  ГАУЗ  ГПНД  МЗ РТ на  факт  употребления наркотических средств, медицинское освидетельствование подтвердило факт употребления наркотического вещества – «обезличено», «обезличено».
Казанцев Р.Р.    в суде  вину  признал.
Выслушав Казанцева Р. Р., изучив материалы дела, суд считает, что вина его подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором отражены обстоятельства, совершенного правонарушения; рапортом полицейского, из которого следует, что 05 июля 2022 года в 13.30 часов возле дома … ул. … города Набережные Челны Республики Татарстан,  задержан  Казанцев  Р.Р. с признаками  наркотического  опьянения.  05.07.2022 в 20.29 часов  по адресу г. Набережные Челны пр. …, дом …  Казанцев Р.Р.   прошел медицинское освидетельствование  в филиале  ГАУЗ  ГПНД  МЗ РТ на  факт  употребления наркотических средств, медицинское освидетельствование подтвердило факт употребления наркотического вещества – «обезличено», «обезличено». справкой с Набережночелнинского наркоголического диспансера» о том, что Казанцев Р.Р. на учете у нарколога не состоит, в лечении не нуждается.

Содеянное Казанцевым Р.Р. мировой судья квалифицирует по части 1 статье 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 В качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность мировой судья признает и в полной мере учитывает признание вины, раскаяние, состояние здоровья лица, привлекаемого к административной ответственности, а также его родных и близких, а также лиц, находящихся  на иждивении.
               Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом при рассмотрении дела не установлено.
               В целях предупреждения совершения правонарушителем новых правонарушений, с учетом объекта противоправного посягательства, оценив соответствие принимаемого решения целям и задачам защиты прав и законных интересов личности, требованиям справедливости, целям правосудия, а также обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд считает необходимым назначить   наказание в виде ареста.
       Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
      признать Казанцева Р. Р. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

        В срок административного наказания включить срок административного задержания с 21 час. 33 мин 05.07.2022  по 11 час. 30 мин. 07.07.2022  и исчислять с 8 час. 00 мин 19.07.2022.
      Возложить на Казанцева Р. Р. обязанность пройти диагностику, а в случае необходимости - профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в специализированном учреждении в специализированном учреждении: ГАУЗ РНД МЗ РТ «Набережночелнинский наркологический  диспансер» города  Набережные Челны Республики Татарстан  в течение 30 дней со дня вступления  постановления в законную силу.
        Контроль за исполнением вышеуказанной обязанности возложить на Управление  МВД России по Тукаевскому району Республики Татарстан.
       Копию настоящего постановления после вступления в законную силу, направить в ГАУЗ РНД МЗ РБ «Набережночелнинский наркологический  диспансер» города  Набережные Челны Республики Татарстан   и Управление МВД России по Тукаевскому району Республики Татарстан.
      Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 дней со дня вручения либо получения.
Мировой судья                           подпись                                       Токарева Е.С.
Копия верна:

Мировой судья                                                                                 Токарева Е.С.